



भारत सरकार
भारत मौसम विज्ञान विभाग
मौसम विज्ञान के उपमहानिदेशक का कार्यालय
प्रादेशिक मौसम केंद्र, नागपुर
डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर आंतरराष्ट्रीय विमानतल नागपुर-440005
टेलीफोन-0712-2282398, मो. 9834629419
ई-मेल-isunit.213@gmail.com

निविदा विज्ञप्ती क्र. आयु-04 (C) (CULTURAL)

दि.-15, फरवरी 2024

भारत मौसम विज्ञान विभाग के प्रादेशिक मौसम केंद्र, नागपुर में 150 वी वर्षगांठ मनाई जा रही है। प्रादेशिक मौसम केंद्र, नागपुर में इस उपलक्ष्य में दि. 06 मार्च 2024 को शिलान्यास उदघाटन का कार्यक्रम आयोजित किया गया है। इसमें चंद्रपुर और नागपुर के लिए क्रमशः 2.5 फीट x 4 फीट और 3 फीट x 5 फीट आकार की दो आधारशिलाएं बनानी होंगी। इंस्टालेशन संबंधित कंपनी को करना होगा। शिला पर इस कार्य के लिये नियम एवं शर्तों के तहत मुहरबंद निविदाएं आमंत्रित की जा रही है। कार्य की जानकारी निम्नलिखित वेबसाइट पर दी गई है। आपकी निविदाएं मुहरबंद लिफाफे में, ' उपमहानिदेशक कार्यालय प्रादेशिक मौसम केंद्र, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर आंतरराष्ट्रीय विमानतल नागपुर-440005 ' पते पर इस कार्यालय को दि. 20/02/2024 तक या उससे पहले पहुंच जाना चाहिये, इसके बाद प्राप्त हुई निविदाएं निरस्त मानी जाएगी।

मुहरबंद निविदाओं के लिफाफों पर "दो शिला (2 Foundation Stone) का निर्माण कार्य की निविदा" यह लिखा होना अनिवार्य होगा। यह कार्यालय सोमवार से शुक्रवार सुबह 09.30 से शाम 06.00 तक चालू रहता है।

शिला पर अंकीत करने का मसौदा तथा निविदा सूचना एवं निविदा संबंधी शर्तें एवं जानकारी प्रादेशिक मौसम केंद्र नागपुर की वेबसाइट पर देखी जा सकती हैं तथा उनका अनुपालन आवश्यक है।


16/02/2024

(डॉ. टी. एस. श्रीकांत)

वैज्ञानिक-डी

कृते कार्यालय प्रमुख

प्रादेशिक मौसम केंद्र, नागपुर

नियम एवं शर्तें

1. कंपनी को उक्त कार्य करने का कम से कम पांच वर्षों का अनुभव होना चाहिए ।
2. कंपनी को कम से कम पिछले 5 ऐसे उक्त कार्य करने का प्रमाण देना होगा ।
3. कंपनी को भुगतान के लिये GST बिल प्रस्तुत करना होगा ।
4. निविदाएं में दर्शाये गए दर (Rate) कम से कम 20 दिनों के लिए वैध रहेंगे।
5. कार्यालय द्वारा अलग से कोई कार्टिंग शुल्क का भुगतान नहीं किया जायेगा।
6. कार्य आदेश जारी होने पर दिये गये समय पर कार्य पूर्ण कराना होगा।
7. डी डी जी एम, आर एम सी नागपुर , किसी भी या सभी निविदाएं को बिना कोई कारण बताएं स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
8. किसी भी विवाद के मामले में डी डी जी एम, आर एम सी नागपुर का निर्णय अंतिम और सभी के लिए बाध्यकारी होगा , मध्यस्थता का अधिकार नागपुर क्षेत्र में रहेगा।
9. डी डी जी एम, आर एम सी नागपुर ही मध्यस्थ को नियुक्त करेगा।
10. प्रमाणित कार्य , सम्बंधित अधिकारियों द्वारा कार्य पूर्ण होने की पुष्टि होने के बाद ही भुगतान जारी किया जाएगा।
11. किसी भी स्थिति में मूल्य भिन्नता स्वीकार नहीं की जायेगी।


16/02/2024

(डॉ.टी.एस.श्रीकांत)
वैज्ञानिक-डी
कृते कार्यालय प्रमुख
प्रादेशिक मौसम केंद्र, नागपुर



Ministry of Earth Sciences
Government of India



भारत मौसम विज्ञान विभाग
India Meteorological Department

1875 से राष्ट्र सेवा में समर्पित 150 वर्षों के अवसर पर
मौसम कार्यालय चंद्रपुर का लोकार्पण

श्री रमेश बैस

माननीय राज्यपाल, महाराष्ट्र सरकार

के कर कमलों द्वारा

गरिमामयी उपस्थिति

श्री. किरेन रिजीजू

माननीय केंद्रीय कैबिनेट मंत्री

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

श्री. देवेन्द्र फडणवीस

माननीय उप मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र सरकार

एवं पालकमंत्री, नागपुर जिला

डॉ. एम. रविचंद्रन

सचिव, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

बुधवार 06 मार्च 2024

श्री एम.एल.साहू

उप महानिदेशक

प्रादेशिक मौसम केंद्र नागपुर

डॉ. मृत्युंजय महापात्र

महानिदेशक

भारत मौसम विज्ञान विभाग



Ministry of Earth Sciences
Government of India



भारत मौसम विज्ञान विभाग
India Meteorological Department

1875 से राष्ट्र सेवा में समर्पित 150 वर्षों के अवसर पर

श्री रमेश बैस

माननीय राज्यपाल, महाराष्ट्र सरकार

के कर कमलों द्वारा अनावरण

गरिमामयी उपस्थिति

श्री. किरेन रिजीजू

माननीय केंद्रीय कैबिनेट मंत्री

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

श्री. देवेन्द्र फडणवीस

माननीय उप मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र सरकार

एवं पालकमंत्री, नागपुर जिला

डॉ. एम. रविचंद्रन

सचिव, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

बुधवार 06 मार्च 2024

श्री एम.एल.साहू

उप महानिदेशक

प्रादेशिक मौसम केंद्र नागपुर

डॉ. मृत्युंजय महापात्र

महानिदेशक

भारत मौसम विज्ञान विभाग



India Meteorological Department
Office of the Deputy Director General of Meteorology
Regional Meteorological Centre, Nagpur
Dr. Babasaheb Ambedkar International Airport Nagpur-440005
Telephone-0712-2282398, Mobile. 9834629419
E-mail-isunit.213@gmail.com

Tender release no. RU-04 (C) (CULTURAL)

Dec-16, February 2024

The 150th anniversary of the Regional Meteorological Center of India Meteorological Department, Nagpur is being celebrated.

On this occasion, at the Regional Meteorological Centre, Nagpur. The foundation stone inauguration program has been organized on 06 March 2024. For this, two foundation stones with the size of 2.5 ft x 4 ft and 3 ft x 5 ft for Chandrapur and Nagpur respectively have to be made. Installation has to be done by the concerned company. Sealed tenders are being invited for this work as per the terms and conditions. Information about the work is given on the following website. Your tenders should be sent in a sealed envelope to this office at the address '**Office of the Deputy Director General of Meteorology, Regional Meteorological Centre, Dr. Babasaheb Abendkar International Airport, Nagpur-440005**'. Your tender must reach this office on or before 20/02/2024, tenders received after that will be considered rejected.

It is mandatory to write "Tender for construction work of two foundation stones" on the envelopes of sealed tenders. This office is open from Monday to Friday from 09.30 am to 06.00 pm.

The draft of inscription on the stone and the tender notice and the conditions and information related to the tender can be seen on the website of Regional Meteorological Center Nagpur and their compliance is necessary.

(Dr.T.S.Sreekanth)

Scientist-D

For Head

Regional Meteorological Centre, Nagpur

Terms and conditions

1. The company should have at least five years of experience in doing the above work.
2. The company will have to provide proof of doing at least 5 such works in the past.
3. The company will have to present GST bill for payment.
4. The rates shown in the tenders will remain valid for at least 20 days.
5. No separate carting fee will be paid by the office.
6. When the work order is issued, the work will have to be completed on time.
7. DDGM, RMC Nagpur, reserves the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason.
8. In case of any dispute, the decision of DDGM, RMC Nagpur will be final and binding on all, the right of arbitration will remain in Nagpur area.
9. Only DDGM, RMC Nagpur will appoint the arbitrator.
10. Payment will be released only after the work is certified and the completion of the work is confirmed by the concerned authorities.
11. Price difference will not be accepted under any circumstances.



16/02/2024

(Dr.T.S.Sreekanth)

Scientist-D

For Head

Regional Meteorological Centre, Nagpur



Ministry of Earth Sciences
Government of India



भारत मौसम विज्ञान विभाग
India Meteorological Department

1875 से राष्ट्र सेवा में समर्पित 150 वर्षों के अवसर पर

मौसम कार्यालय चंद्रपुर का लोकार्पण

श्री रमेश बैस

माननीय राज्यपाल, महाराष्ट्र सरकार

के कर कमलों द्वारा

गरिमामयी उपस्थिति

श्री. किरेन रिजीजू

माननीय केंद्रीय कैबिनेट मंत्री

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

श्री. देवेन्द्र फडणवीस

माननीय उप मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र सरकार

एवं पालकमंत्री, नागपुर जिला

डॉ. एम. रविचंद्रन

सचिव, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

बुधवार 06 मार्च 2024

श्री एम.एल.साहू

उप महानिदेशक

प्रादेशिक मौसम केंद्र नागपुर

डॉ. मृत्युंजय महापात्र

महानिदेशक

भारत मौसम विज्ञान विभाग



Ministry of Earth Sciences
Government of India



भारत मौसम विज्ञान विभाग
India Meteorological Department

1875 से राष्ट्र सेवा में समर्पित 150 वर्षों के अवसर पर

श्री रमेश बैस

माननीय राज्यपाल, महाराष्ट्र सरकार

के कर कमलों द्वारा अनावरण

गरिमामयी उपस्थिति

श्री. किरेन रिजीजू

माननीय केंद्रीय कैबिनेट मंत्री

पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

श्री. देवेन्द्र फडणवीस

माननीय उप मुख्यमंत्री, महाराष्ट्र सरकार

एवं पालकमंत्री, नागपुर जिला

डॉ. एम. रविचंद्रन

सचिव, पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय

भारत सरकार

बुधवार 06 मार्च 2024

श्री एम.एल.साहू

उप महानिदेशक

प्रादेशिक मौसम केंद्र नागपुर

डॉ. मृत्युंजय महापात्र

महानिदेशक

भारत मौसम विज्ञान विभाग